
czerwca 2018r. z inicjatywy Urzędu Miasta i Gminy Radków oraz Polskiego Towarzystwa23.
Turystyczno Krajoznawczego, Oddziału „Ziemi Kłodzkiej” w Kłodzku zorganizowano I
Złaz Gwiaździsty pod nazwą „Stąd do Wambierzyc”. Rajd był jednocześnie inauguracją
turystyczną obchodów 800-lecia Wambierzyc.

Grupy turystyczne z: Dusznik-Zdroju, Kudowy-Zdroju, Kłodzka i Nowej Rudy podzieliły się na
trzy wycieczki: Grupa nr 1 wędrowała trasą Karłów – Skalne Grzyby – Wambierzyce, pod
kierunkiem Przewodnika Sudeckiego kol. Zbigniewa Gołębia. Trasa o długości około 16 km
wiodła przez najpiękniejsze części Gór Stołowych, u podnóża Szczelińca Wielkiego i
pomiędzy formacjami skalnymi „Skalnych Grzybów”.

Grupa nr 2 wyruszyła z Kłodzka, przez Korytów, Suszynę i Raszków, pod kierunkiem
Przodownika Turystyki Górskiej, kol. Piotra Janowskiego. Trasa o długości 17 km wiodła
urokliwą Kotliną Kłodzką, obok pałacu w Korytowie i wieży widokowej „Suszynka”. Grupa nr
3 wyruszyła z Dusznik-Zdroju, przez Batorów, Hutniczy Most i Studzienno, pod kierunkiem
Przodownika Turystyki Pieszej, kol. Andrzeja Berczyńskiego. Trasa o długości 17 km
prowadziła „szlakiem skalnych grzybów” oraz Głównym Szlakiem Sudeckim, przez formacje
skalne zwieńczające południowe i północne krawędzie Gór Stołowych.

Na metę dotarło około 50 turystów. Zebranych przywitał Burmistrz Miasta i Gminy Radków,
Pan Jan Bednarczyk, następnie głos zabrał proboszcz Parafii i Kustosz Sanktuarium
Wambierzyckiej Królowej Rodzin i Patronki Ziemi Kłodzkiej. Przybyłych powitała także
Inspektor ds. Komunikacji Społecznej i Promocji Urzędu Miasta i Gminy Radków, Pani
Małgorzata Matusz. Na koniec w imieniu Oddziału PTTK „Ziemi Kłodzkiej” głos zabrał
Wiceprezes Zarządu Oddziału, Przodownik Turystyki Górskiej, kol. Witold Telus. Dalsze
części uroczystości działy się już na placu przy Remizie OSP w Wambierzycach, pod czujnym
okiem Prezesa OSP, Pani Agnieszki Klincewicz.

Na początek coś smacznego – wambierzycka grochówka i smakołyki autorstwa Koła
Gospodyń Wiejskich z Wambierzyc. Następnie loteria fantowa – organizatorzy ufundowali
liczne nagrody rzeczowe: albumy o Górach Stołowych, książki kucharskie z sudeckimi
przepisami, bilety do kina, zaproszenia na kolacje itp.

O godzinie 16:00 zwieńczenie imprezy – występ chóru „Poznańskie Słowiki” w Bazylice
wambierzyckiej. Na koniec autokary odwiozły turystów do najbliższej stacji kolejowej, skąd
można było bezpiecznie wrócić do domów. Turystyczna brać Ziemi Kłodzkiej z
zaciekawieniem wita nową inicjatywę turystyczną u podnóża Gór Stołowych. Warto
pamiętać, że to właśnie Wambierzyce stały się kolebką ruchu turystycznego po 1945 roku.
Może właśnie nadeszła pora powrotu do źródeł? Wieża widokowa „Suszynka” i taras
widokowy na wzgórzu Guzowata to coraz silniejsze akcenty rosnącej mody na Gminę
Radków. Mamy nadzieję, że wambierzyckie uroczystości wpiszą się na stałe w kalendarz
imprez turystycznych na Ziemi Kłodzkiej.

Relacja filmowa Telewizji Kłodzkiej:
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